Preisvergleich Bz, 17.04.2015

## **Gesamtkosten für 2 Jahre / monatlich** mit Vertragsauflösung nach 2 Jahren

## Angebotene Geschwindigkeit: 30 Mb/s

Tarif	Gesamtkosten für 2 Jahre	Gesamtkosten monatlich
Vodafone – Super Fibra	von 839€ bis 934€	von 34,96€ bis 38,92€
Brennercom – Brenny Young <b>25Mb/s</b>	964€	40,17€
Vodafone – Super Fibra Family	von 1031€ 1128€	von 42,96€ bis 47€
Brennercom – Brenny Family <b>25Mb/s</b>	1354,24€	56,43€
Telecom Italia/TIM – Tutto Fibra	1515,60€	63,15€

## Angebotene Geschwindigkeit: 20 Mb/s

Tarif	Gesamtkosten für 2 Jahre	Gesamtkosten monatlich
Tiscali – ADSL Premium	von 521,28€ bis 781,49€	von 21,72€ bis 32,56€
Vodafone – Super ADSL	von 839€ bis 946€	von 34,96€ bis 39,42€
Fastweb – Jet	von 881,48€ bis 926,13€	von 36,73€ bis 38,59€
Wind Infostrada – Absolute ADSL	von 888,28€ bis 938,27€	von 37,01€ bis 39,09€
Wind Infostrada – Super Absolute	von 893,80€ bis 943,79€	von 37,42€ bis 39,32€
Vodafone – Super ADSL Family	von 1026€ bis 1.138€	von 42,75€ bis 47,42€
Wind Infostrada – Super All Inclusive	Von 1.113,80€ bis 1.143,80€	von 46,41€ bis 47,65€
Fastweb – Superjet	Von 1.121,48€ bis 1.166,13€	von 46,73€ bis 48,59€
Wind Infostrada – All Inclusive Unlimited	Von 1.384,60€ bis 1.434,59€	von 57,69€ bis 59,77€

## Angebotene Geschwindigkeit: 7 Mb/s

Tarif	Gesamtkosten für 2 Jahre	Gesamtkosten monatlich
Brennercom – Brenny Young 10 Mb/s	964€	40,17€
Telecom Italia/TIM – Internet senza limiti	1.031,22€	42,97€
Telecom Italia/TIM – Tim Smart	1.050,18€	43,76€
Telecom Italia/TIM – Tutto	1.191,78€	49,66€